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Libramiento Carlos Salinas de Gortari No. 1500 K.m. 8,5
Cd. Frontera, Coahuila; México C.P. 25640
Tel. 01 866 649 1300

CERTIFICADO DEL PRODUCTO

~—CERIFICABONG: 17916

ﬁaARQUE 17916
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QPYTﬁQ S.A. DEC.V.
DEPTO. DE CALIDAD

CLIENTE: PLESA ANAHUAC SA DE CV -
DIRECCION:  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 B L T
TULTITLAN EDO. DE MEXICO CERTI FICADO
No. DE PEDIDO: N 3750
FECHA: 08/03/2011 =
paRT.| canT. | unIDAD '(’::3 L(?"g: No. COLADA DESCRIPCION ::::s":é ESPEC. | GRADO | TIPO ';:'i(sg: RECUBRIMIENTO REQ. ESPECIALES
1 78 PZAS. |20.230| 6.20 211442 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.322" A53 B | ERW| 1570 BARNIZADO LISO
210632 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.322" A53 B | ERW| 1570 BARNIZADO LISO
210618 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.322" A53 B | ERW| 1570 BARNIZADO LISO
210636 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.322" A53 B | ERW| 1570 BARNIZADO LISO
211443 TUBO DE 8" DIAM. NOMINAL 0.322" AS53 B |ERW| 1570 BARNIZADO LISO
2 50 PZAS. | 5100 | 6.40 107504 TUBO DE 4" DIAM. NOMINAL P-500 A53 A | ERW| 1500 BARNIZADO LISO
210815 TUBO DE 4" DIAM. NOMINAL P-500 A53 A | ERW]| 1500 BARNIZADO LiSO
107498 TUBO DE 4" DIAM. NOMINAL P-500 A53 A | ERW] 1500 BARNIZADO LISO
3 364 PZAS. | 3830 | 6.40 482550 TUBO DE 3/4" DIAM. NOMINAL 0.113" A53 A |ERW]| 700 BARNIZADO LSO
145455 TUBO DE 3/4" DIAM. NOMINAL 0.113" A53 A | ERW]| 700 BARNIZADO LIS
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA C Mn P S Si Cu | Cr | Ni | Mo | Vv LIMITE ELASTICO (PSI) ULTIMA TENSION (PSI) % ELONGACION
211442 0170 | 1130 | 0.015 | 0.005| 0.285 | 0.020 | 0.036 | 0.023 | 0.011 | 0.002 58475 75615 4%
N/A 79026 N/A
210632 0170 | 1.130 | 0.022 | 0.005| 0.310 | 0.020 | 0.027 | 0.032 | 0.009 | 0.003 58300 75650 42%
N/A 79100 N/A
210618 0180 | 1.140 | 0.016 | 0.006 | 0.285 | 0.020 | 0.027 | 0.041 | 0.017 | 0.005 59300 76742 45%
N/A 82966 N/A
210636 0170 | 1.100 | 0.018 | 0.007 | 0.279 | 0.020 | 0.020 | 0.022 | 0.007 | 0.005 58750 75250 42%
' N/A 79200 N/A
211443 0170 | 1110 | 0017 | 0.004 | 0.286 | 0.020 | 0.021 | 0.024 | 0.006 | 0.002 57704 82857 43%
N/A 85198 N/A
107504 0068 | 0670 | 0.011 | 0.006 | 0.014 | 0.020 | 0.022 | 0.025 | 0.006 | 0.002 63400 73650 38%
210815 0084 | 0.821 | 0012 | 0.004] 0.143 | 0.020 | 0.017 | 0.047 | 0.010 | 0.003 56339 77773 38%
107498 0072 | 0680 | 0011 | 0.009 | 0.010 | 0.020 | 0.030 | 0.022 | 0.008 | 0.002 62988 71492 39%
482550 0.058 | 0.160 | 0.012 | 0.014 | 0.010 | 0.020 | 0.020 | 0.030 | 0.003 | 0.002 42300 58150 36%
145455 0.048 | 0180 | 0.012 | 0.012] 0.022 | 0.030 | 0.020 | 0.020 | 0.007 | 0.002 42300 58450 36%
PYTCO, S.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS CUMPLIENDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABIEN ABROBADOS

EN TODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCO, S.A. DE C.V. EN LA ADMINISTRACION DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERI IEN?(OS
EN REFERENCIA. LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE INSPECCION Y PRUEBAS APLICADOS A LA FABRICACION DE LOS PRODUCTOS AQUI CERTIFICADOS, SO

ARCHIVOS DE PYTCO, S.A. DE C.V. POR UN PERIODO DE 5 ANOS A PARTIR DE ESTA FECHA, ESTANDO A DISPOSICION DEL CLIENTE, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO. EL COMPROMISO DE PYTCO, S,
EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.
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Libramiento Carlos Salinas de Gortari No. 1500 K.m. 8,5
Cd. Frontera, Coahuila; México C.P. 25640
Tel. 01 866 649 1300

CERTIFICADO DEL PRODUCTO

 CERWFICADO No: 17916

No. &ARQUE; 17916

HlllPpy1e0 sacecy

CLIENTE: PLESA ANAHUAC SADE CV DEPTO DE CAL' DAD
DIRECCION:  AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 CEhT|HCADO
TULTITLAN EDO. DE MEXICO
No. DE PEDIDO: N 3750 .
FECHA: 08/03/2011 ~
PESO LONG. CEDULA/ PRESION
PART. CANT. UNIDAD (Kgs) (Mts) No. COLADA DESCRIPCION ESPESOR ESPEC. | GRADO | TIPO PBA(PSI) RECUBRIMIENTO REQ. ESPECIALES
4 111 PZAS. | 3660 | 6.40 410219 TUBO DE 2" DIAM. NOMINAL 0.154" A53 A | ERW| 2300 BARNIZADO LISO
COMPOSICION QUIMICA PRUEBAS FISICAS
No. COLADA o4 Mn P S Si Cu Cr Ni Mo Vv LIMITE ELASTICO (PSI) ULTIMA TENSION (PSI) % ELONGACION
410219 0045 | 0194 | 0009 | 0.014| 0.005 | 0.020 | 0.019 | 0.024 | 0.007 | 0.001 45300 59100 37%
// s
"
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PYTCO, S.A. DE C.V. CERTIFICA QUE LOS PRODUCTOS ARRIBA DESCRITOS FUERON MANUFACTURADOS CUMPLIENDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ESPECIFICACION ARRIBA DESCRITA, HABIENTO SIPO APRDBADOS
EN TODAS SUS PRUEBAS E INSPECCIONES INCLUIDAS EN LOS PLANES DE CALIDAD QUE DESARROLLA PYTCO, S.A. DE C.V. EN LA ADMINISTRACION DE LA CALIDAD PARA CUMPLIR CON LOS REQUERIMIIENTOS DEJ PEDIDO

EN REFERENCIA. LOS REGISTROS OBTENIDOS EN EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE INSPECCION Y PRUEBAS APLICADOS A LA FABRICACION DE LOS PRODUCTOS AQUI CERTIFICADOS, SOW RETENID
ARCHIVOS DE PYTCO, $.A. DE C.V, POR UN PERIODO DE 5 ANOS A PARTIR DE ESTA FECHA, ESTANDQ A DISPOSICION DEL CLIENTE, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO. EL COMPROMISO DE PYTCO, S.&/DE C.V. E

EL CLIENTE INDICADO EN ESTE CERTIFICADO Y UNICAMENTE ACEPTAMOS EL DOCUMENTO ORIGINAL.
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